STANISŁAW SAREK

ORATIO GRATULATORIA ET OPTATIONES
DLA KSIĘDZA PREZESA AUGUSTYNA ECKMANNA
Z OKAZJI IMIENIN

Jak co roku 28 sierpnia, we wspomnienie św. Augustyna z Hippony, swoje imieniny obchodził prezes TN KUL ks. prof. dr hab. Augustyn Eckmann. Zgodnie ze zwyczajem pracownicy TN KUL złożyli tego dnia życzenia Solenizantowi, choć tym razem w trochę poszerzonym gronie, gdyż gwoli uczczenia Księdza Prezesa obecni byli także niektórzy członkowie Zarządu TN KUL. Ponieważ Ksiądz Profesor jest uznanym augustynologiem i latynistą biegłym w słowie i piśmie, postanowiono uczcić i Solenizanta, i jego Patrona małą oracją w języku łacińskim. Przygotował ją i wygłosił redaktor Stanisław Sarek. Poniżej zamieszczany jest jej tekst w oryginale łacińskim, a dalej – *Latine ignorantibus* – także w polskim przekładzie.

Quoniam hodie, id est ante diem V Calendas Septembres anno Domini MMXVIII, Sancta Romana Ecclesia sanctum commemorat Augustinum, nobilissimum filium suum, qui titulis gaudet patris Ecclesiae et eius doctoris, unius ceterum quattuor primorum, olim episcopum Hipponae in Africa, nos per hanc occasionem Reverendissimi Domini Domini Professoris Augustini Eckmann, Societatis Scientiarum C.U.L. praesidis dignissimi atque benefactoris et, ut opiniamur, amici nostri, diem nominalem ex imo corde celebrare velimus.

Dies nominalis memoria est tamquam secundae nativitatis nostrae. Ter enim, ita dici potest, nos Christiani nascimur. Primum mundo solis lucique mater nos genuit. Iterum Ecclesiae nascimur, id est communitati Christianae, cum baptizamur. Tertium autem, ut speremus, caelis nascemur, cum die supremo e terra obierimus. Tunc in Deo requiem inveniemus, qui fecit nos ad se et inquietum est cor nostrum, donec requiescat in eo (cf. Augustini *Confessiones* 1.1.1). Per baptismatis, id est ipsius secundae nativitatis nostrae, una cum nomine sanctum etiam obtinemus patronum, ut nos protegat et intercessor atque exemplum vitae nobis sit.

Benedictus vero qui, sicut amicus noster Reverendissimus Dominus Professor Augustinus, talem habet patronum ut sanctus Augustinus. Aurelius Augustinus, satis iam constat, Tagaste in Africa anno CCCLIV natus, adulescentiam doctrinis et moribus inquietam transegit, donec Mediolani in Italia ad fidem Christianam conversus, opera præsertim matris suæ sanctæ Monicæ, quæ pro eius conversione multas lacrimas et preces fudit, anno CCCLXXXVII ab episcopo Ambrosio baptizatus est, nam fieri non potuit, ut filius istarum lacrimarum pereret (cf. rursus Augustini *Confessiones* 3.12.21). In patriam reversus vitam asceticam professus est et episcopus Hippo-nensis electus per triginta quattuor annos forma gregis factus illum erudit sermonibus et scriptis copiosis, quibus etiam strenue contra errores sui temporis dimicavit vel fidem et philosophiam Christianam erudite illustravit. Mortuus est anno CDXXX.